

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400120501 - PERP

DATA DA LICITAÇÃO 06 DE JANEIRO DE 2025, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS  
 LOTE #1

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MICROONDAS. ESPECIFICAÇÕES: 21 L, POTÊNCIA (W) 700 W, TENSÃO/VOLTAGEM: 220V, COR BRANCO, CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO), DIÂMETRO DO PRATO 27 CM GARANTIA 12 MESES - GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO.	UND	5	PANASONIC	R\$ 655,84	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.279,20	três mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	GELAGUA DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; NA COR BRANCA OU PRETA.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 763,75	setecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.527,50	mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 420 LITROS, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP), DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP), PESO DE ATÉ 70KG, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR, RODÍZIOS QUE FACILITEM MOVIMENTAÇÃO, PUXADORES ERGONÔMICOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEIS, FROST FREE, DRENO DE DEGELAMENTO FRONTAL: - VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT. TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA) 0° A - 18°, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	1	ESMALTEC	R\$ 3.455,63	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.455,63	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos
4	FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 04 BOCAS E FORNO - COR BRANCO, MESA EM AÇO INOX, PUXADOR METÁLICO, TAMPÃO EM VIDRO TEMPERADO, GRADES ESMALTADAS, VOLTAGEM 220V.	UND	1	ESMALTEC	R\$ 732,67	setecentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 732,67	setecentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos
5	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM - ESPECIFICAÇÕES: 220 V, GRADE COM TELA	UND	3	MONDIAL	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



FECHADA, COR PRETO, MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, BASE DESMONTÁVEL E SILENCIOSO.

R\$ 9.700,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

nove mil e setecentos reais

### LOTE #5

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, FABRICA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA DE 182 KG, LARGURA 43CM, ALTURA 88CM, ALTURA DO ACENTO 45CM, PROFUNDIDADE 52CM, COMPRIMENTO 51,2CM, EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 2,2KG.	UND	490	POLYPLAST	R\$ 35,65	trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 17.468,50	dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
2	MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70CM, ALTURA 70CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70,5CM, PESO 3,8KG (+40) LATERAL 34X15CM.	UND	40	POLYPLAST	R\$ 54,70	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.188,00	dois mil, cento e oitenta e oito reais
							R\$ 19.656,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

### LOTE #7

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM ETHERNET E DUPLEXTECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER (MONO)FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAXPAINEL: PAINEL DE TOQUE COLORIDO DE 4,3" PROCESSADOR: 400MHZ MEMÓRIA: 256 MBCAPACIDADE MÓVEL: SMART DEVICE CONNECTOR, APPLE AIRPRINT®, MOPRIA® LINGUAGEM DA IMPRESSORA: PCLSE, PCL6, EMULAÇÃO POSTSCRIPT 3PROTOCOLO DE REDE: TCP/IP INTERFACE: 10BASE-T/100BASE-TX (ETHERNET)USB 2.0 TIPO A X 2—1 X TRASEIRA E 1X FRONTAL, USB 2.0 TIPO B X 1— TRASEIRA, ETIQUETA NFC; OPCIONAL: IEEE 802.11A/B/G/N/AC (LAN SEM FIO) E WI-FI DIRECTSISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS® WINDOWS® 8.1, WINDOWS® 10, WINDOWS® SERVER 2012, WINDOWS® SERVER 2012R2, WINDOWS® SERVER 2016, WINDOWS® SERVER 2019; MAC OS V10.10 - V11; OUTROS LINUX IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (A4) 32 PPM (SIMPLEX), 13 PPM (DUPLEX) TEMPO DE PRIMEIRA IMPRESSÃO 7,1 SEGUNDOSTEMPO DE AQUECIMENTO: ATÉ 30 SEGUNDOSRESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI (PADRÃO) CICLO DE TRABALHO: 35.000 PÁGINAS/MÊS CICLO DE RECOMENDADO: 700 - 5.800	UND	12	RICOH	R\$ 2.508,31	dois mil, quinhentos e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 30.099,72	trinta mil e noventa e nove reais e setenta e dois centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR, 654 14004315  
Assinado eletronicamente pelo AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR, 654 14004315 em 2023/07/06 às 14:52:47 -03'00'

	<p>PÁGINASCÓPIA VELOCIDADE DE CÓPIA (A4): ATÉ 32 PPM CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS: 35 FOLHAS RESOLUÇÃO: 300 X 600 DPI (ARDF) CÓPIA MÚLTIPLA: ATÉ 99 COPIAR RECURSOS: FAIXA DE ZOOM: 25%-400%ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER-VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (A4 ARDF) - MONO: 13 IMPRESSÕES/MINUTO, COR: 4,5 IMPRESSÕES/MINUTO RESOLUÇÃO - 300 X 600 DPI (ARDF), 19.200 X 19.200 DPI (PLATEN, PC TWAIN) TAMANHO ORIGINAL: A4FAX CIRCUITO: PSTN, PABX RESOLUÇÃO: HORIZONTAL: 200 DPI-8 PONTOS/MM, VERTICAL 100 DPI-3,85 PONTOS/MM, 200 DPI-7,7 PONTOS/MM</p>							
2	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. WI FI DIRECT MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM CONEXÃO WIRELESS: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA E WI-FI DIRECT 2. IDEAL PARA SUA CASA: COMPACTA E COM MAIOR RENDIMENTO EM CORES 3. MENOR CUSTO DE IMPRESSÃO: 7.500 PÁGINAS EM CORES E 4.500 PÁGINAS EM PRETO<sup>2</sup> 4. NOVO DESIGN: COMPACTA COM TANQUE FRONTAL PARA FÁCIL MONITORAMENTO DAS TINTAS 5. ÚNICO SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS' MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COMPACTA QUE PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO. COM O ÚNICO SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS', IMPRIMA ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO<sup>2</sup> COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA<sup>3</sup>. COM WI-FI DIRECT INTEGRADO, IMPRIMA SEM FIOS DIRETAMENTE DE SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC. • BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO E MAIOR RENDIMENTO EM CORES IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS<sup>2</sup>. UM KIT DE GARRAFAS DE TINTA ECOTANK EQUIVALE A 35 KITS DE CARTUCHOS<sup>4</sup>. • NOVO DESIGN. MAIS COMPACTO NOVO TANQUE FRONTAL, MAIS FÁCIL DE RECARREGAR E MONITORAR OS NÍVEIS DE TINTA • IDEAL PARA SUA CASA: FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO BASTA RECARREGAR COM GARRAFAS SEM PRECISAR INSTALAR PEÇAS ADICIONAIS OU REALIZAR PASSOS EXTRAS NA CONFIGURAÇÃO. • MELHOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA ATÉ 5760X1440 DPI PARA UMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO INSUPERÁVEL<sup>3</sup> • MAIOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DA CATEGORIA IMPRIMA ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA E BRANCA 33 PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15</p>	UND	12	EPSON	R\$ 1.223,44	mil duzentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.681,28	quatorze mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos





# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

RESPOSTA: 10 MS (GRAY-TO-GRAY)  
 NORMAL) 5 MS (GRAY-TO-GRAY FAST) TIPO  
 DE TELA: TIPO DE DISPOSITIVO: MONITOR  
 LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED - 22"  
 SUPORTE DE PAREDE (VESA): SIM  
 (100X100) DIFERENCIAIS: AJUSTES DA  
 POSIÇÃO DO VISOR: INCLINAÇÃO TIPO DE  
 PAINEL: VARELAÇÃO DE ASPECTO:  
 16:9DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0.249  
 MMREVESTIMENTO DE TELA: ANTI-  
 OFUSCAMENTO OUTRAS FACILIDADES:  
 PADRÕES DE CONFORMIDADE:  
 DISPLAYPORT 1.2, HDCP 1.2PADRÕES  
 AMBIENTAIS: QUALIFICADO PARA ENERGY  
 STARGARANTIA DO FORNECEDOR3 MESES

R\$ 16.999,98

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dezeses mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE #9

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO COM RECEPTOR 220V. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: ESCALA DE FREQUÊNCIA: FM 121.7 128.7 MHZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100HZ-10000HZ ( DB); TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: 0&ORDM; C 45 C DISTORÇÃO AUDIO: MENOS QUE 1%; RELAÇÃO DE S/N: 80 DB; DISTÂNCIA: 10M. APARELHO: 650 AR; TIPO DE EMISSÃO: FM ; OUTPUTPOWER: 75 KHZ; BATERIA: 9V; TIPO DE RECEPÇÃO: FM; MODALIDADE DE RECEPÇÃO: SUPER HETERODYNE SPACE DIVERSITY; NÍVEL DE SAÍDA DE AUDIO: 25MV; SENSIBILIDADE DA RECEPÇÃO: 600W UNBALANCED); VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: 42 X 18 X 5 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UND	5	VOKAL	R\$ 353,79	trezentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.768,95	mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos
2	CAIXA DE SOM 2.0 PORTÁTIL 3W RMS DESENVOLVIDO PARA NOTEBOOK E DESKTOPS MINI SPEAKERSISTEMA DE ÁUDIO 2.0 BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICACONEXÃO ÁUDIO P2 3.5 MMALIMENTAÇÃO VIA USB VOLTAGEM: USB 5VDC ±10%CORRENTE: 100MA (MAX)INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DIMENSÕES: 69 X 63 X 65 MM MATERIAL: PLÁSTICO ABS TEMPERATURA DE TRABALHO: 0º ~ 45º UMIDADE DO AR: 45% ~ 90 FREQUÊNCIA 20 HZ ~ 16 KHZ SNR:80DBDISTORÇÃO: =0.5% 1W 1KHZ IMPEDÂNCIA:40 (OHMS)POTÊNCIA 3WATSCERTIFICAÇÕES CE, FCC	UND	2	GOLDENTEC	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 73,98	setenta e três reais e noventa e oito centavos
3	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ – O MECANISMO DE VELOCIDADE DE RETRAÇÃO É VIA ACIONAMENTO MANUAL, COM SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO METÁLICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU NO TETO, ACABAMENTO DO ESTOJO EM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÃO. A SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DEVE SER DO TIPO "MATTE WHITE" - COR BRANCO OPACO E O VERSO	UND	4	GOLDENTEC	R\$ 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais	R\$ 1.916,00	mil novecentos e dezeses reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

	DA TELA DEVE SER PRETO. POSSUIR BORDAS PRETAS PARA MANTER O FOCO E O CONTRASTE CORRETOS. POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉS COM SUPERFÍCIE CROMADA DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUIR SISTEMA DE MULTIPARADAS. TAMANHO: 1,80M X 1,80M (COMPRIMENTO X ALTURA). POLEGADAS: 100" (4:3). FORMATO: 4:3 (QUADRADA). GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO							
4	SWITCH COM 8 PORTAS 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS 2 SLOTS SFP GIGABIT1 PORTA CONSOLE RJ45 1 PORTA CONSOLE MICRO-USBLARGURA DE BANDA / BACKPLANE MÍNIMO 18GBPPADRÕES E PROTOCOLOS ACEITOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AD, IEEE 802.1D, IEEE 802.1S, IEEE 802.1W, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1X, IEEE 802.1P FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110V/220V QOS L2/L3/L4 OS MODOS GERENCIÁVEIS WEB/CLI, SNMP, RMON E DUAL IMAGEMONTÁVEL EM RACK	UND	13	MERCUSYS	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
5	HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE: 1TB INTERNO: USB 3.0 ROTAÇÃO: 5400 RPM, TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS ( USB 3.0) COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA *, WINDOWS 7, WINDOWS * 8 OU SUPERIOR.	UND	10	TOSHIBA	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
6	HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE: 4TB INTERFACES DO PRODUTO: USB 3.0 COR PRETA DIMENSÕES: 20,9 X 80 X 117 MM WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA * WINDOWS 7, WINDOWS * 8 OU SUPERIOR.	UND	8	TOSHIBA	R\$ 978,63	novecientos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.829,04	sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e quatro centavos
7	FRAGMENTADORA DE PAPEL 150 FOLHAS 220V AUTOMÁTICA SUPERCORTE- PARTÍCULAS 150XFRAGMENTA AUTOMATICAMENTE ATÉ 150 FOLHASFRAGMENTA ATÉ 8 FOLHAS NO COMPARTIMENTO MANUALNÍVEL DE SEGURANÇA (DIN): P-4DESTRÓI CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉISTRITURA CARTÕES MAGNÉTICOSPOSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 44 LITROSTEM RECURSO DE ECONOMIA DE ENERGIAÉ SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 55DBGARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃOAUTOMÁTICA: SIMCAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 150 FOLHAS (AUTOMÁTICO)CAPACIDADE DO CESTO: 44 LITROSCORRENTE: 1.2 ACORTE: SUPERCORTE EM PARTÍCULASFRAGMENTA AUTOMATICAMENTE: 150 FOLHASFRAGMENTA MANUALMENTE: 08 FOLHASFRAGMENTA TAMBÉM: CLIPES, GRAMPOS NO PAPEL E CARTÃOINDICADOR DE RESFRIAMENTO: SIMNÍVEL DE RUÍDO: 55 DBNÍVEL DE SEGURANÇA: P-4NÚMERO DE USUÁRIOS: 1-2POTÊNCIA: 264WTECNOLOGIA ANTIATOLAMENTO DE PAPEL: SIMTECNOLOGIA DE ECONOMIA DE	UND	8	TILIBRA	R\$ 3.022,00	três mil e vinte e dois reais	R\$ 24.176,00	vinte e quatro mil, cento e setenta e seis reais







AUTOMÁTICO 21790 - ESTABILIZADOR,  
 2500VA, BIVOLT, 6  
 TOMADAS ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA:  
 2500VA ENTRADA: 115/220V SAÍDA:  
 115V PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO  
 115V: 91V PROTEÇÃO CONTRA  
 SOBRETENSÃO 115V: 143V PROTEÇÃO  
 CONTRA SUBTENSÃO 220V:  
 174V PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO  
 220V: 272V RENDIMENTO:  
 >92% DISTORÇÃO HARMÔNICA: NÃO  
 INTRODUZ FREQUENCIA NOMINAL: 50HZ /  
 60HZ (ACEITA VARIAÇÃO DE 45 A  
 65HZ) SUPRESSOR DE TRANSIENTES:  
 150VRMS, 35J\*, 2,5KA\*\* FILTRO DE  
 LINHA MÉTODO DE SELEÇÃO DE ENTRADA  
 BIVOLT: AUTOMÁTICO GRAU DE  
 PROTEÇÃO: IP 20 DIMENSÕES EXTERNAS (A  
 X L X P): 190 X 130 X 320  
 MM INFORMAÇÕES ADICIONAIS: -  
 MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH)  
 PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE  
 TENSÃO PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA  
 SOBRECARGA PROTEÇÃO ELETRÔNICA  
 CONTRA SUB/SOBRETENSÃO  
 (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO  
 NA SAÍDA) ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO  
 AUTOMÁTICA (115V/220V) FILTRO DE  
 LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E  
 DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E  
 EM IMEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE  
 RMS CHAVE LIGA-DESLIGA  
 TEMPORIZADA ESTABILIZADOR PRODUZIDO  
 CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR  
 14136 SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO  
 EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL (LED ACESSO)  
 SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA)  
 SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA) ANÁLISE  
 DE REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR 2  
 SEGUNDOS) SOBRECARGA (PISCAGEM  
 NORMAL) CONTEÚDO DA EMBALAGEM:  
 ESTABILIZADOR TS SHARA  
 POWER EST GARANTIA: 12 MESES DE  
 GARANTIA PESO: 2101 GRAMAS (BRUTO  
 COM EMBALAGEM) 21791 - NOBREAK  
 1500VA POTÊNCIA: 1500VA TENSÃO DE  
 ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO)  
 TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V  
 (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA  
 CHAVE COMUTADORA) CONEXÃO DE  
 ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1  
 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIA(S)  
 EXTERNA(S) QUANTIDADE DE TOMADAS: 8  
 TOMADAS 10A - NBR 14136 FORMA DA  
 ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL PURA  
 TENSÃO DC: 24V BATERIA(S): 2 BATERIAS  
 INTERNAS DE 12V 7AH BATERIA EXTERNA  
 INDICADA - NÃO INCLUSA: 2 BATERIAS DE  
 12V ATÉ 45AH AUTONOMIA MÉDIA: 60  
 MINUTOS COM REFERÊNCIA AO USO DE  
 1 PC ON BOARD + COMUNICAÇÃO  
 INTELIGENTE: COM INTERFACE  
 USB FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU  
 60HZ (+/-5%) COM DETECÇÃO



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

Assessor de Jurídico  
 (Instituto de Adv. 12)  
 AÉCIO  
 NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIOR 654140-11  
 OAB/RS 112.118  
 14.05.2017



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



AUTOMÁTICA FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA:  
 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 1 MS  
 RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): >85%  
 FAIXA DE ENTRADA 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +/-6% PROTEÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO AC PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO AC PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA(S) BATERIA(S) PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA RECURSOS: TOPOLOGIA: LINE INTERACTIVE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V / 220V SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V / 220V 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/7AH EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO – EXP COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB DE SÉRIE COMUNICAÇÃO RS232 (OPCIONAL) 8 TOMADAS DE SAÍDA (NORMA NBR 14136) ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA LEDS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA) FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA) FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE ALARME SONORO TECNOLOGIA SMD MICROPROCESSADOR CISC / RISC IMPLEMENTADO / FLASH INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ) CIRCUITO DESMAGNETIZADOR PAINEL EM PLÁSTICO ABS DE ALTO IMPACTO AUTONOMIA MÉDIA DE 60 MINUTOS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6" DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA COMPATÍVEL COM GRUPO GERADOR APLICAÇÕES: APARELHOS ELETRÔNICOS E DE TELECOMUNICAÇÕES ÁUDIO E VÍDEO CAIXAS REGISTRADORAS (PDV) CÂMERAS E CFTV COMPUTADOR OU NOTEBOOK EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS EM



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO  
 NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIORS  
 14004315

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II  
 CEP: 60411-400 - Fortaleza - CE  
 Fone: (85) 3099-4203  
 E-mail: nortecom.ltdda@gmail.com

	GERAL FECHADURAS MAGNÉTICAS IMPRESSORAS A JATO DE TINTA MICROCOMPUTADORES MODEM PERIFÉRICOS EM GERAL PLOTTERS ROTEADOR GARANTIA:1 ANO DE GARANTIA (9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL JUNTO AO FABRICANTE + 3 MESES REFERENTES À GARANTIA LEGAL, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, II, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR)							
2	ESTABILIZADOR, 2500VA, BIVOLT, 6 TOMADASESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 2500VAENTRADA: 115/220VSAÍDA: 115VPROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91VPROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 115V: 143VPROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 220V: 174VPROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 220V: 272VRENDIMENTO: >92%DISTORÇÃO HARMÔNICA: NÃO INTRODUZFREQUENCIA NOMINAL: 50HZ / 60HZ (ACEITA VARIAÇÃO DE 45 A 65HZ)SUPRESSOR DE TRANSIENTES: 150VRMS, 35J*, 2,5KA**FILTRO DE LINHAMÉTODO DE SELEÇÃO DE ENTRADA BIVOLT: AUTOMÁTICOGRAU DE PROTEÇÃO: IP 20DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 190 X 130 X 320 MMINFORMAÇÕES ADICIONAIS: - MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃOPROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGAPROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA) ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (115V/220V) FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMIMEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMSCHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADAESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136 SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL (LED ACESO) SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA) SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA) ANÁLISE DE REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR 2 SEGUNDOS) SOBRECARGA (PISCAGEM NORMAL) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ESTABILIZADOR TS SHARA POWERESTGARANTIA:12 MESES DE GARANTIAPESO:2101 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM)	UND	13	TS SHARA	R\$ 798,61	setecentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.381,93	dez mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e três centavos
3	NOBREAK 1500VA POTÊNCIA: 1500VA TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA) CONEXÃO DE ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIA(S) EXTERNA(S) QUANTIDADE DE TOMADAS: 8 TOMADAS 10A - NBR 14136 FORMA DA ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL PURA	UND	12	TS SHARA	R\$ 973,46	novecentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.681,52	onze mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos





PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL Nº 635  
Rubrica

TENSÃO DC: 24V BATERIA(S): 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V 7AH BATERIA EXTERNA INDICADA - NÃO INCLUSA: 2 BATERIAS DE 12V ATÉ 45AH AUTONOMIA MÉDIA: 60 MINUTOS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: COM INTERFACE USB FREQÜÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: 0,7 TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 1 MS RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): >96% RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): >85% FAIXA DE ENTRADA 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) FAIXA DE ENTRADA 220V: 174V - 272V (CA) TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +/-6% PROTEÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO AC PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO AC PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA(S) BATERIA(S) PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA RECURSOS: TOPOLOGIA: LINE INTERACTIVE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V / 220V SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V / 220V 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/7AH EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO - EXP COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB DE SÉRIE COMUNICAÇÃO RS232 (OPCIONAL) 8 TOMADAS DE SAÍDA (NORMA NBR 14136) ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA LEDS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA) FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA) FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE ALARME SONORO TECNOLOGIA SMD MICROPROCESSADOR CISC / RISC IMPLEMENTADO / FLASH INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS FREQÜÊNCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ) CIRCUITO DESMAGNETIZADOR PAINEL EM PLÁSTICO ABS DE ALTO IMPACTO AUTONOMIA MÉDIA DE 60 MINUTOS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR

AEIO  
NOGUEIRA  
VASCUNCELO  
5  
JUNIOR:6541  
4004315

Assinado de forma digital por AEIO NOGUEIRA VASCUNCELO JUNIOR:65414004315  
Data: 2025.01.06 14:57:19 -09'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203





"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços em referência processo acima citado, cujo objeto é o (a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:

O licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, entrega, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do(s) material/equipamentos licitados, inclusive a margem de lucro, e que estão em conformidade com o edital e seus anexos.

O licitante DECLARA que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

DECLARA, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art.

DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da lei 14.133/2021).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

**FORTALEZA-CE, 06 DE JANEIRO DE 2025.**

AECIO NOGUEIRA  
VASCNCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCNCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2025.01.06 14:57:45 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA – LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



THIAGO PINHEIRO Assinado de forma digital por  
PAIVA:64651487300 THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300 Data: 2020-11-06 15:12:38 -03'00'

À Prefeitura Municipal de QUIXERAMOBIM/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400120501-PERP

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços em referência processo acima citado, cujo objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:

Declaramos que não ocorreu nenhum fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Pregão Eletrônico.

Declaramos que em nossa proposta os valores apresentando englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta licitação/contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados, caso sejamos vencedores do Presente Processo de Pregão Eletrônico.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA  
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3  
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada por THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	21765 - ARMÁRIO BAIXO, COM 2 PORTAS, COR BEGE OU CINZA, COM UMA PRATELEIRA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: ALTURA 75CM E LARGURA: 80CM	UND	10	RIVEL	R\$ 368,97	trezentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.689,70	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
2	21771 - MESA DE TRABALHO EM L, EM MDP COM DIMENSÕES MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: ALTURA 74CM, LARGURA 140CM, PROFUNDIDADE 53CM, COM 02 GAVETAS, COM CHAVE. COR BEGE OU CINZA. BORDAS ARREDONDADAS	UND	4	RIVEL	R\$ 767,01	setecentos e sessenta e sete reais e um centavo	R\$ 3.068,04	três mil e sessenta e oito reais e quatro centavos
3	21772 - MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO - DESCRIÇÃO GERAL MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO EM MDP, DIMENSÕES MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: ALTURA 74CM, LARGURA 200CM, PROFUNDIDADE 90CM. COR BEGE OU CINZA. COM BORDAS ARREDONDADAS	UND	3	RIVEL	R\$ 690,67	seiscentos e noventa reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.072,01	dois mil e setenta e dois reais e um centavo


  
**T PINHEIRO PAIVA – LTDA**
  
 CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3

PMO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL Nº 639

THIAGO PINHEIRO  
 PAIVA:6465148730  
 0

Assinatura de forma digital por  
 THIAGO PINHEIRO  
 PAIVA:6465148730  
 Data: 2023/01/08 15:12:21  
 -03 WC

4	21775 - MESA RETANGULAR PARA IMPRESSORA, COM SUPORTE E SEM GAVETAS. SUPERFÍCIE SOBREPOSTA À ESTRUTURA. EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: LARGURA: 0,60 CM PROFUNDIDADE: 0,45 CM ALTURA: 0,67 CM; COR BEGE OU CINZA. COM BORDAS ARREDONDADAS	UND	11	RIVEL	R\$ 192,59	R\$ 2.118,49	cento e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, cento e dezoito reais e quarenta e nove centavos
5	16339 - BIRÓ 100% MDF. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MALAMINICO 1,20X0,60CM C/ 2 GAV FIXAS COM CHAVE, ALTURA (CM) 0,75, LARGURA (CM) 1,20, PROFUNDIDADE (CM) 0,60. CORBEGE OU CINZA. BORDAS ARREDONDADAS, SEM ARESTAS CORTANTES.	UND	25	RIVEL	R\$ 376,80	R\$ 9.420,00	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	nove mil, quatrocentos e vinte reais
6	27533 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM TRÊS GAVETAS LATERAIS, MEDINDO 150 CM DE LARGURA, 73,5 CM DE ALTURA, 52,5 CM DE PROFUNDIDADE, EM MDP, NA COR AMENDOÁ.	UND	16	RIVEL	R\$ 480,27	R\$ 7.684,32	quatrocentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
7	27532 - ARMARIO PARA ESCRITÓRIO ABERTO COM DUAS PORTAS COM FECHADURAS, COM TRÊS PRATELEIRAS, MEDINDO 60 CM DE LARGURA, 174 CM DE ALTURA, 37,5 CM DE PROFUNDIDADE, EM MDP, COM PÉS, NA COR AMENDOÁ.	UND	6	RIVEL	R\$ 523,01	R\$ 3.138,06	quinhentos e vinte e três reais e um centavo	três mil, cento e trinta e oito reais e seis centavos
8	27531 - ESTANTE MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO COM QUATRO PRATELEIRAS, MEDINDO 60 CM DE LARGURA, 174 CM DE ALTURA, 37,5 CM DE PROFUNDIDADE, EM MDP, COM PÉS, NA COR AMENDOÁ.	UND	5	RIVEL	R\$ 397,74	R\$ 1.988,70	trezentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos	mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
9	23530 - BALCÃO PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA, MEDINDO 60 CM DE LARGURA, 74,5 CM DE ALTURA, 37,5 CM DE PROFUNDIDADE, EM MDP, COM PÉS, NA COR AMENDOÁ.	UND	5	RIVEL	R\$ 417,62	R\$ 2.088,10	quatrocentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos	dois mil e oitenta e oito reais e dez centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 35.267,42</b>		trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	---------	-----	-------	-----------------	-------------------

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA – LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3

THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Assinado de forma digital por  
THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Data: 2025.01.16 15:12:05 -03'00'

1	21767 - ESTANTE DE AÇO MULTIUSO CONTENDO 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM REFORÇO DUPLO, DIMENSÕES MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: 1,83 X 0,92 X 0,40CM, NA COR CINZA, SUSTENTAÇÃO MÍNIMO DE 50 KG POR PLANO, ESTRUTURA DESMONTÁVEL	UND	30	ARX	R\$ 269,26	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.077,80	oito mil e setenta e sete reais e oitenta centavos
2	21486 - ARMARIO DE AÇO C/ 2 PORTAS: COR: CINZA TEXTURIZADO; FECHAMENTO POR CHAVE; PORTAS COM REFORÇO INTERNO; ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM); MEDIDAS: ALTURA 1950MM X LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM; ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS.- CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS; PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; POSSUI PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS	UND	26	SÓ AÇO	R\$ 902,94	novecentos e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 23.476,44	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$ 31.554,24</b>	trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 66.821,66</b>	sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos

PMO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL N° 640  
Rubrica

Validade da proposta: 60 (sessenta dias) no mínimo.

Prazo de entrega: conforme o Edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, entrega, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do(s) material(is)/ equipamento(s) licitado(s), inclusive a margem de lucro, e que estão em conformidade com o edital e seus anexos.

Declaramos que o objeto cotado atende as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

O prazo de vigência da contratação será de 12(doze) meses, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133/2021, contados da data da assinatura do contrato.

O local de execução do serviço e todo o seu detalhamento, inclusive quantos aos prazos, estão em conformidade com o indicado no Termo de Referência.

DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO E CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

HÁ PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTAS VIGENTES NA DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

SENADOR POMPEU-CE, 06 DE JANEIRO DE 2025

THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300

Assinado de forma digital por  
THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2025.01.06 15:11:43 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 646.514.873-00



## MOBEL LAR

RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES - ME

CNPJ: 07.301.012/0001-03; I.E: 06.194.857-8 Tel(88)9.9665-7362

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 36; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE

### PROPOSTA DEFINITIVA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO Nº 2400120501-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, **tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.**

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG: 0536-3

C/C: 32.772-7

LO1E 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	KOMPAKTUS	21759 - CADEIRA DIRETOR: SEM BRAÇO, ESTOFADA, ERGONÔMICA, NA COR AZUL OU PRETO, COM RODÍZIO EM NYLON; ESPALDAR MÉDIO, BASE NYLON PRETA COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO	UNIDADE	21	R\$ 520,00	R\$ 10.920,00
2	KOMPAKTUS	21761 - CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO - ESTOFADA ESPONJA INJETADA ACOLCHOADA NA COR AZUL OU PRETO, COM RODÍZIO, COR ESTOFADO: AZUL OU PRETO	UNIDADE	37	R\$ 276,00	R\$ 10.212,00

3	KOMPAKTUS	21762 - CADEIRA DIRETOR: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTOFADA, ERGONÔMICA, NA COR AZUL OU PRETO, COM RODÍZIO EM NYLON; ESPALDAR MÉDIO, BASE NYLON PRETA COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO	UNIDADE	14	R\$ 655,70	R\$ 9.179,80
4	KOMPAKTUS	21763 - CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES: EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL OU PRETO; BANCO 03 LUGARES	UNIDADE	20	R\$ 504,41	R\$ 10.088,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>40.400,00</b>
quarenta mil e quatrocentos reais						

<b>TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>	<b>R\$40.400,00</b>
quarenta mil e quatrocentos reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.  
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.  
 Quixeramobim-Ce, 06 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,  
 RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES:073012000103  
 Assinado de forma digital por RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES:07301012000103  
 Dados: 2025.01.06 14:54:11 -03'00'

Raimundo Nonato Dantas Fernandes  
 RG : 28744581 SSP/CE  
 CPF: 210.910.213-68  
 Empresario



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TAVORÁ  
60135-080 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ 11.182.175/0001-83

ATO) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE.  
PROCESSO : PREGÃO ELETRONICO Nº 2400120501- PERP  
DATA E HORA DE ABERTURA 06/01/2025 AS 09:00 HORAS  
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da Licitante:
  - Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA
  - Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83 • Inscrição Estadual: 06.385009-5
  - Endereço Completo: RUA JOAO BRIGIDO No. 915 L/ 05 - JOAQUIM TAVORÁ - FORTALEZA/CE
  - No. Telefone, e-mail: (85) 3119-2323 e-mail: dxcomputadores@hotmail.com
  - Banco, No. Agência, Nº Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3
2. Identificação do Representante Legal: Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente • Inscrição CPF: 784.229.736-34
3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes do Termo de Referência/Projeto Básico e demais anexos deste edital.

#### FORMAÇÃO DE PREÇO

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT		PR TOTAL R\$	PR TOTAL	
						EXTENSO	EXTENSO		EXTENSO	EXTENSO
1	COMPUTADOR BÁSICO COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 4 THREADS, CACHE 6MB, CLOCK BASE 3.0 GHZ (3.5 GHZ COM TURBO); MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR EM DUAL CHANNEL 2X4, SOCKET 1151 OU EQUIVALENTE; ARMAZENAMENTO: 1TB 7200RPM - SATA 3 OU SUPERIOR; DISPOSITIVO ÓPTICO: DVD-RW; SLOTS/SAÍDAS: 1 X D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PCI EXPRESS X16, 2 X PCI EXPRESS X1, 4 X USB 3.0/2.0, 4 X USB 2.0/1.1, PS/2; FONTE: DE ALIMENTAÇÃO DE 450W OU SUPERIOR(CHAVEADA); MOUSE E TECLADO USB; SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 64 BITS, NA LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL, VERSÃO PRO, COM OFFICE 365 LICENCIADO POR 1 ANO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DO FABRICANTE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	Und	23	JAB	1.954,03	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos	44.942,69	quarenta e quatro mil, novecentos e doze reais e sessenta e nove centavos		



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TAVORA  
60135-080 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ 11.182.175/0001-83

2	NOTEBOOK INTERMEDIARIO COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS E 4 THREADS CLOCK BASE 2.0 GHZ COM TURBO ATÉ 3.5 GHZ; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS; LECTOR DE CARTÃO SD; TELA DE 15,6", WEBCAM INTEGRADA HD / HDR (1280 X 720); TELA LCD LED HD WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768; CONECTOR COMBO PARA MICROFONE / FONE DE OUVIDO; DOIS ALTO-FALANTES ESTÉREO; BLUETOOTH 4.0; CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4 2133 MHZ OU SUPERIOR EM DUAL CHANNEL 2X4; SSD COM NO MÍNIMO 250GB PCIE NVME M.2; PORTAS USB 1 (2.0), 2 (3.0); FONTE BIVOLT; CONEXÃO HDMI; REDE 10/100/1000; BATERIA COM NO MÍNIMO 3 CÉLULAS 42WH; DURAÇÃO APROX. DA BATERIA DE ATÉ 7 HORAS; CONEXÃO RJ45; PLACA DE SOM INTEGRADA, PLACA DE VIDEO INTEGRADA OU DEDICADA COM NO MÍNIMO 1GB DE MEMÓRIA, COM AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; TECLADO EM PORTUGUÊS, PADRÃO ABNT, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO; TOUCHPAD, COM FUNÇÃO MULTITOUÇUE; GARANTIA DE 12 MESES; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS, TERMO DE GARANTIA	Und	9	DELL	2.900,81	dois mil, novecentos reais e oitenta e um centavos	26.107,29	vinte e seis mil, cento e sete reais e vinte e nove centavos
3	APARELHO CELULAR SMARTPHONE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DUAL CHIP. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID MÍNIMO 10. TELA: TAMANHO MÍNIMO 6,5", RESOLUÇÃO MÍNIMA: 720 X 1560 PIXELS. PROCESSADOR: OCTA-CORE, MÍNIMO 1,8GHZ. MEMÓRIA INTERNA: MÍNIMO 64GB. MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4GB. CONEXÕES: WI-FI/3G/4G. CÂMERA TRASEIRA: MÍNIMO 12MP.	Und	7	MOTOROLA	1.110,00	um mil, cento e dez reais	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>					<b>78.819,98</b>			

setenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TAVORA  
60135-080 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ 11.182.175/0001-83

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 78.819,98**  
**setenta e oito mil, oitocentos e dezanove reais e noventa e oito centavos**

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

Declaro que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaro ter conhecimento, aceito e cumpro todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de referência deste edital

- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 06 de janeiro de 2025

JOAO RENATO  
PEREIRA  
FREIRE:784229736  
34  
Assinado de forma digital  
por JOAO RENATO PEREIRA  
FREIRE:78422973634  
Dados: 2025.01.06 14:48:20  
-03'00"

Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente  
RG: 98002539617 SSP/CE - CPF 784.229.736-34